Secundária de Defesa da Floresta Contra Incêndio, de acordo com os termos e condições estabelecidos

na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato

todos os documentos previstos no n.o 2 do artigo 96.9 do DL n.o 111-8/2017, de 31 de agosto. ---------

—— Segunda: 0 valor contratual e de € 19.990,00 (dezanove mil novecentos e noventa euros), acrescido

de IVA à taxa em vigor.

-— Terceira: O contrato tem início no primeiro dia útil a seguir à sua assinatura, e será prestado pelo

período de 24 meses ou até se esgotar o valor contratual, desde que não ultrapasse o período máximo

permitido por lei (36 meses), conforme o estipulado na clausula 4.3 do caderno de encargos

--- Quarta: 0 encargo referente ao presente contrato é de € 19.990,00 (dezanove mil novecentos e

noventa euros) acrescido de iVA, e será suportado pela classificação orgânica/económica,

02/07.03.03,08, referente ao projeto PPI ZDl7-I—3. ------------------------------------------

—-- Quinta: O compromisso para o ano de 2020 encontrase registado sob o n.o 1544/2020.